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vil gerne have saa mange Statsfunktionærer; 
som muligt, jeg synes, at vi skulle ikke 
have nere end de højst nødvendige, derfor 
fraraader i jeg at -give Lodserne Stats- 
ansættelsé. Jeg tror, at baade de og Sta- 
ten ere^ bedst tjente med, at det Forhold, 
som hidtil har bestaaet, . vedbliver at 
bestaa. 홢 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. ; 

De af Udvalget stillede Ændringsfor- 
slag (se Tillæg B. Sp. 3013) 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslågets 'Te7cst (se Tillæg A. Sp. 
3377), saaledes ændret, 
vedtoges uden Afstemning. .. ' - ,, - < 홢 ' 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslaq til Lov 
om Ændring i. Lov 홢 om Lønninger w. vi 
'ved Lodsvæsenet af 13; Jun i  1879. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2475; Udvalgets Betænkning i Tillæg ,B. 
Sp. 3049). 

Lovforslagets Tekst, de stillede Æn- 
dringsforslag og Spørgsmaalet om Lovfor- 
slagets Overgang, til tredie Behandling sattes 
til Forhandling under eet. 

Ordføreren . (Birch): De Lønnings- 
bestemmelser, som foreslaas i  det forelig- 
gende Lovforslag, hænge sammen med de 
Besparelser, der foreslaas i det Lovforslag, 
vi nu have haft til Behandling, Udvalget 
har fundet det naturligt og praktisk, at 
man, naar Talen er om at fastsætte Løn- 
ninger for nye Stillinger, forhandler med 
Lønningsudvalget, og har derfor sendt Sa- 
gen til dette Udvalg til Erklæring. Løn- 
ningsudvalgets Svar gik ud paa, at den 
foreslåaede. Lønning ikke blot svarede til 
Lønningen for Fyrdirektøren, men ogsaa 
til Lønningen for Generaldirektøren for 
Post- og Telegrafvæsenet, og at man mente, 
at dette var for meget, og fandt, at Stil- 
lingen naturligt burde sammenstilles; med 
Stillinger som Cheferne for Meteorologisk 
Institut, den grønlandske Handel, Kigs- 

arkivet,,, det kgl. Bibliotek o. s. v., hvorfor 
Udvalget foreslog, at Lønnen sattes til det 
samme, som er ; normeret for de .sidst- 
nævnte Stillinger, D e t  betyder, at der 
ganske vist begyndes med 홢, 6,000 Kr., men 
at Stigningen indskrænkes til 400 Er. hvert 
4de Aar indtil 7,200 Kr; Det nedsatte 
Udvalg har kunnet : slutte sig t i l  denne 
Opfattelse og h a r  i Overensstemmelse der- 
med opstillet Ændringsforslag Nr. vi, og ' 
man anbefaler det højej Ting at stemme 
for Forslaget. Det ligger i Sagens Natur, 
at det endvidere er nødvendigt at forandre . 
Bestemmelsen om Lovens Ikrafttræden, 
der gik ud paa, at den skulde træde i Kraft 
den 1. April. Udvalget foreslaar, at den 
træder i Kraft til .1. Juli. . Jeg tillader 
mig da som Ordfører at anbefale det høje 
Ting at stemme for det hertil sigtende 
Ændringsforslag Nr. 2. 

Ivar Berendsen: Som Ordføreren be- 
mærkede, har dette lille Lovforslag om 
Lønninger til Lodsvæsenet, en .Interesse ud 
over selve Lønningsspørgsmaalet, idet Lods- 
udvalget, til hvilket ogsaa S.pørgsmaa.let om 
Lodsvæsenets Lønninger har været hen- 
vist, har udbedt: sig en. Udtalelse fra Fol- 
ketingets faste L,ønningsudvåjg : om dets 
Anskuelse vedrørende de foreslaaede 
Lønninger. Jeg vil. tillade mig først at gøre 
Lodsudvålgets-Formand, det ærede Med- 
lem fra Hurup (Kierkegaard), . fra hvem 
Initiativet til 홢 dette : Sk ridt skal være ud- 
gaaet, min Kompliment for den sunde 
Tanke. Jeg synes, at Lodsudvalget som 
ogsaa, efter hvad, jeg har hørt, enstemmigt 
er gaaet ind paa dette, har . gjort sig for- 
tj ent af Folketinget ved denne Henven- 
delse, r e n t  bortset fra den Besparelse af 
Statskassen, som den har givet Stødet til 
eller i alt Fald Støtte for., V 

Som.; Medlem af Lønningsudvalget vil 
jeg gerne tilføje nogle faa Ord. Jeg tror, 
at Folketinget som Helhed, saa at sige som 
Korporation, har en Følelse af, at Løn- 
ningsspørgsmaal ere bundløse, at det ;ind- 
viklede System med Alderstillæg og per- ' 
sonlige Tillæg, Honorarer og Diæter o. s. v! 
er der: ikke noget enkelt Medlem, der be- 
hersker til Bunds, og jeg mener ogsaa, at 홢>' 
den fejlagtige Tro, ,  der: findes udenfor 
denne S al, at Folketinget ser surt eller 
uvilligt paa, Embedslønninger, i Virkelig- 
heden forklares ved den Usikkerhed, som 
Folketingsmænd gennemgaaende føle over 
denne Bundløshed. Denne Usikkerhed med- 
fører, at de have en Fornemmelse af, at 
man render med demy og at: de heller ikke 
altid lægge Skjul paa, at de luve denne 


